[image: image1.jpg]

ЗЛАТОРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ   РАЙОН

РЕШЕНИЕ

25.12.2019                                 п. Златоруновск                                    № 32-152 р
О бюджете Златоруновского

сельсовета на 2020 год и

плановый период  2021-2022 годы.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 53, 54 Устава Златоруновского сельсовета Ужурского района Красноярского края Златоруновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Златоруновского сельсовета на 2020 год:

-прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Златоруновского сельсовета в сумме 9274,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета Златоруновского сельсовета в сумме 9274,3 тыс. рублей;

- дефицит  бюджета Златоруновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Златоруновского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета  Златоруновского сельсовета на 2021 год и на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Златоруновского сельсовета на 2021 год в сумме 6044,8 тыс. рублей  и на 2022 год в сумме 7020,1 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета Златоруновского сельсовета на 2021 год в сумме 6044,8  тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые  расходы в сумме  144 тыс. рублей.

          - общий объем расходов  бюджета Златоруновского сельсовета на 2022 год в сумме 7020,1 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме  280,5 тыс. рублей.

- дефицит  бюджета Златоруновского сельсовета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Златоруновского сельсовета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год  в сумме 0,0 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению.
         - иные межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета поселения в бюджет района по переданным полномочиям муниципальному образованию Ужурский район, Златоруновский сельсовет составляют 282,0 тыс.рублей, на 2021 год – 0 тыс.рублей и на 2022 год – 0 тыс.рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов   Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

 4. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования  дефицита  бюджета Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-20212 годы и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Златоруновского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить доходы   Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022  годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета Златоруновского сельсовета, установленного статьей 1 настоящего решения:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 5 к настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов  бюджета Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, согласно приложению 6 к настоящему решению;

 - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Златоруновского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, согласно приложению 7 к настоящему решению.

7. Установить, что Администрация Златоруновского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы без внесения изменений в настоящее решение:

- в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета;

- в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

- на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2020 года остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета, имеющих целевое назначение, которые направляются в 2020 году на те же цели.

8. Общая предельная штатная численность муниципальных  служащих Златоруновского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2020 году и плановом периоде 2021 - 2022 годы, составляет 6 штатных единиц,

9. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленные  бюджету Златоруновского сельсовета за счет средств краевого бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2020 года.

         10. Остатки  средств  бюджета Златоруновского сельсовета на 1 января 2018 года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  бюджета Златоруновского сельсовета в 2020 году.

         11. Направить в 2020 году субвенции в общей сумме 115,4 рублей:

 - на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с ФЗ от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 109,7 рублей;

 - на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в сумме 5,7 тыс. рублей.
         12. Направить в 2021 году субвенции в общей сумме 116,7 тыс. рублей:

 - на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с ФЗ от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 111,0 рублей;

- на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в сумме 5,7 тыс. рублей.

13. Направить в 2022  году субвенции в общей сумме 5,7 тыс. рублей:

 - на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с ФЗ от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 0,0 рублей;

- на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в сумме 5,7 тыс. рублей.
         14. Утвердить объем бюджетных ассигнований по переданным полномочиям муниципальному образованию «Ужурский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов в сумме 282,0 тыс. рублей ежегодно согласно приложению 12 к настоящему решению.
         15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Златоруновского сельсовета  на 2020 год в сумме 771,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 103,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 106,3  тыс. рублей.

         16. Установить, что в расходной части  бюджета Златоруновского сельсовета предусматривается резервный фонд администрации Златоруновского сельсовета на 2020 год  в сумме 2,0 тыс. рублей и на плановый период 2021-2022 годы в сумме 2,0 тыс. рублей ежегодно.

         Администрация Златоруновского сельсовета ежеквартально информирует сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

         Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией Златоруновского сельсовета.

         17. Установить нормативы распределения доходов Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

         18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 9 к настоящему решению.

         19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Златоруновского сельсовета по долговым обязательствам Златоруновского сельсовета:

на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
          20. Установить предельный объем внутреннего муниципального долга Златоруновского сельсовета в сумме:

- в 2020 году – 1769,2 тыс. рублей;

- в 2021 году – 1885,5 тыс. рублей;

- в 2022 году – 1963,9 тыс. рублей.

         20.Установить предельный объем муниципального долга Златоруновского сельсовета в сумме:

- в 2020 году – 1524,4 тыс. рублей;

- в 2021 году – 1499,8 тыс. рублей;

- в 2022 году – 1522,2 тыс. рублей.

         21. Утвердить программу муниципальных гарантий Златоруновского сельсовета в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 10 к настоящему решению.

         22. Утвердить перечень муниципальных программ Златоруновского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 11 к настоящему решению.

         23. Установить, что заключение и оплата контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Златоруновского сельсовета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.
         24. Нормативные и иные правовые акты администрации Златоруновского сельсовета, влекущие дополнительные расходы за счет собственных средств  бюджета Златоруновского сельсовета на 2019 год, а также сокращение его доходной базы, реализуются и применяются только при наличии соответствующих дополнительных поступлений в  бюджет Златоруновского сельсовета и (или) сокращении расходов по конкретным статьям расходов  бюджета Златоруновского сельсовета на 2019 год, а также  после   внесения    соответствующих   изменений в настоящее решение.
         25. Утвердить нормативы распределения по Златоруновскому сельсовету  по невыясненным поступлениям в размере 100%.

         26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете "Златоруновский вестник".

	Председатель Златоруновского сельского    Совета       депутатов
                                    Н.Н.Мисник

	       Глава Златоруновского сельсовета

                                              Д.В.Минин